DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 19 de fevereiro de 2019

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO DE VALOR
AO CONTRATO Nº 080/2014.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB,
CNPJ Nº 08.939.936/0001-94, com sede a Rua Capitão
Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade:
Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000.

CONTRATADA: Conobre Engenharia Construção e
Comercio Ltda, CNPJ Nº 04.934.819/0001-87, Rua
Irineu Lacerda, Nº 18 (Sala: 2/3), Birro: Centro, CPE Nº
58.778-000, Cidade: Aguiar/PB.

CONSIDERANDO a cláusulas decima nona do contrato

nº 080/2018 e a necessidade de uma atualização pelo

índice INCC para correção do valor da medição

referente a nota fiscal Nº 368 (Valor da NF R$

102.895,99) referente ao Contrato de repasse Nº

0265881-52/2008, conforme solicitado através do

memorando protocolado junto ao Gabinete da Prefeita

no dia 15/10/2018, pala contratada, onde juntou uma

planilha demonstrando o cálculo de atualização de

valor de medição (Período de 02/06/2014 a

02/10/2018), seguir vejamos:

CONSIDERANDO a solicitação da contratada fica

aditivado ao contrato a valor total de R$ 23.841,00

(Vinte e três mil, oitocentos quarenta e um reais), com

o valor total contratado passa a ser de R$ 809.682,86

(Oitocentos e nove mil, seiscentos oitenta e dois reais,

oitenta e seis centavos), desta forma fica justificado a

correção.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais
que não foram modificadas.

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2019.

PARTES CONTRATANTES: Francisca das C. A. de
Oliveira (Pela contratante) e o Sr. Hilton Nobre Xavier
(Pela contratada).

Coremas/PB, 18 de fevereiro de 2019.

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita